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Skriftligt besvarede spørgsmål 8169 

Ad spm. nr. S 2714 

Fra skatteministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1998-99, 
forhandlingeme side 7987, lød således: 

Til skatteministeren (23/7 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sik- 
re, at nye skatteregler ikke får den konsekvens, 
at samfundet kommer til at betale langt mere til 
udstationerede, end tilfældet ville have været 
med de gamle regler på området?« 

Supplerende svar (6/ 9 99) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg kan fuldt ud henholde mig til Justitsmini- 
sterens endelige besvarelse af spørgsmål S 2715. 

Dernæst kan jeg supplere med at sige, at nye 
regler erfaringsmæssigt altid skaber debat. Det 
er forståeligt, da overenskomster, aftaler og reg- 
ler i øvrigt er indrettet på de hidtil gældende 
regler. Det var netop derfor, Folketinget vedtog 
så lang en overgangsperiode fra ændrings- 
lovenes vedtagelse i henholdsvis 1996 og 1997 
til virkningsdatoen den 1. april 1999. Hermed 
skabtes muligheder for i god tid at tilpasse sig til 
de nye regler. Dette er desværre ikke sket alle 
steder. 

Det ændrer dog ikke ved, at Skatteministeriet 
løbende følger udviklingen i forhold til ny lov- 
givning for at vurdere, om der kan være behov 
for justeringer, hvilket jeg også har givet udtryk 
for i mit svar på S 2807, hvor Svend Aage Jensby 
(V) har rejst spørgsmål om diæter i relation til 
søvæmets personel. 

Når ministeriet har samlet tilstrækkeligt ma- 
teriale til at vurdere behovet for eventuelle ju- 
steringer af en lovgivning, tages der politisk 
stilling til de problemer, der har vist sig. De 
synspunkter, der fremføres fra forskellig side i 
relation til de nye diætregler, indgår naturligvis 
i Skatteministeriets vurderinger. Dette gælder 
selvsagt også i forhold til de synspunkter, der er 
fremført vedrørende en skattefri standardgodt- 
gørelse til logi. 

Ad spm. nr. S 2759 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1998..;99, 
forhandlingerne side 7990, lød således: 

Til justitsministeren (2/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren på baggrund af politiets oplys- 
ninger om, at den grove bandekriminalitet er 
øget, og at kriminelle grupper fra det tidligere 
Jugoslavien står bag hovedparten af heroin- 
handlen i Danmark, fremlægge en handlings- 
plan mod den øgede bandekriminalitet?« 

Supplerende svar (2/ 9 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen. 

Rigspolitichefen har oplyst, at bekæmpelsen 
af narkotika- og bandekriminalitet er højt prio- 
riterede indsatsområder både centralt hos Rigs- 
politichefen, men også i de enkelte politikredse, 
som efter retsplejeloven blandt andet forestår 
efterforskningen og den videre behandling af de 
konkrete strafbare forhold. 

Rigspolitichefen har anført, at der i de enkelte 
politikredse afsættes ganske mange ressourcer 
til denne indsats, ligesom Rigspolitichefen cen- 
tralt undersøger og bearbejder oplysninger, der 
relaterer sig til disse kriminalitetsområder med 
henblik på at sikre en landsdækkende, effektiv 
og koordineret kriminalpræventiv og efter- 
forskningsmæssig indsats. 

Jeg kan om politiets indsats mod bandekri- 
minalitet og den undersøgelse og analyse af kri- 
minaliteten, som blev iværksat i efteråret 1997, 
henvise til min bevarelse af 6. april 1999 af 
spørgsmål nr. S 1156 fra medlem af Folketinget 
Inge Dahl-Sørensen (V). Som det givetvis er 
spørgeren bekendt, har jeg ligeledes redegjort 
for den politimæssige indsats mod bandekrimi- 
nalitet i forbindelse med min besvarelse af Rets- 
udvalgets spørgsmål AE og AF (Alm. del - bilag 
523) i et samråd i udvalget den 22. april 1999. 

Jeg deler Rigspolitichefens opfattelse af, at 
der således allerede er taget en række egnede og 
effektive initiativer med henblik på at bekæmpe 
denne form for kriminalitet. 


